ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 1'G » июня 2022г.

Об итогах проведения муниципального

конкурса детского творчества «Наследие А.С.Пушкина»

В соответствии с приказом отдела образования, опеки и попечительства

№ 11 О от «27» мая 2022г. «О проведении муниципального конкурса детского

творчества «Наследие А.С.Пушкина» (далее -Конкурс)

приказываю:

1. Утвердить итоги Конкурса (Приложение №1}.

2. Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами отдела

образования, опеки и попечительства.

3. Центру информационно-методического сопровождения образовательных

организаций отдела образования, опеки и попечительства (Некрасова И.В.):

3 .1. довести до сведения руководителей образовательных организаций итоги
конкурса.

3.2. опубликовать данный приказ на официальном сайте отдела образования,

опеки и попечительства администрации Аннинского муниципального
района.

~Н.О. Корнилова

Приложение №1

к приказу отдела образования,

опеки и попечительства администрации

от «16» июня 2022г. № 120

Итоги муниципального конкурса детского творчества «Наследие А.С.Пушкина»

№

п/п

Ф.И.О. автора работы, возраст Название работы Название образовательной организации Ф.И.О. руководителя

автора работы

«Наш Пушкин-гений слова»

1 место (победитель)

1. Никульшина Варвара, 5 лет
Стихотворение А.С.

Пушкина "Няне"
МБДОУ Аннинский д/с ОРВ «Росток»

Стадниченко Юлия Евгеньевна,

Кретова Екатерина Валерьевна

2.  Кузнецова Ульяна, 5лет Стихотворение «Цветок» МКДОУ «ЦРР-д/с№4» Апевалова Мария Николаевна

Доломанова Вера Михайловна, 7

лет

Стихотворение "Птичка

Божия не знает"
МБДОУ Аннинский д/с ОРВ «Росток»

Карязова Наталия

Владимировна

2 место (призер)

3. Попова Виктория ,7лет
Отрывок из поэмы «Руслан и

Людмила»

МКОУ Архангельская СОШ

Архангельское структурное подразделение

детский сад

Попова Юлия Александровна

4. Токарев Денис, 6лет
Отрывок из поэмы А.С.

Пушкина "Руслан и Людмила

МКОУ Архангельская СОШ Никольское

структурное подразделение детский сад

Свиридова Оксана Геннадьевна,

Спицына Оксана Борисовна

5. Саликов Дмитрий, 6лет Стихотворение «Няне»

МКОУ Архангельская СОШ

Архангельское структурное подразделение

детский сад

Гранкина Людмила

Александровна

6. Шабельник Полина, 6лет Стихотворение «Туча» МБДОУ Аннинский д/с ОРВ «Росток»  Cмотрова Наталья Сергеевна

7.
Мандрыкина Милана

Александровна, 5 лет

Отрывок из поэмы «Руслан и

Людмила»
МКДОУ Садовский ДС ОРВ  Уваров Алексей Евгеньевич

8. Репкина Ольга Алексеевна, 7лет
Отрывок из поэмы «Руслан и

Людмила»
МКДОУ Садовский ДС ОРВ  Репкина Екатерина Викторовна

9. Бородина Виталина, 6лет «У Лукоморья дуб зеленый» МКДОУ  Аннинский ДС №7 ОРВ» Тонких Елена Юрьевна

10.
Протасова Екатерина

Вячеславовна, 6лет

Отрывок из произведения

«Евгений Онегин»

«Волшебница-Зима»

МБДОУ «ЦРР-д/с№6»
Николаева Светлана

Владимировна

11. Киселев Иван, 7 лет  «У Лукоморья дуб зеленый» МКДОУ «ЦРР-д/с№4» Киселева Ирина Николаевна

12. Кругова Настя, 5 лет

Отрывок из произведения

«Евгений Онегин»

«Волшебница-Зима»

МКДОУ  Аннинский ДС №7 ОРВ»
Гомазова Людмила

Александровна

13. Сотников Арсений, 5 лет «У Лукоморья дуб зеленый» МКДОУ  Аннинский ДС №7 ОРВ» Тонких Елена Юрьевна

14. Корнюшина Алена , 5 лет   «У Лукоморья дуб зеленый» МБДОУ Аннинский д/с ОРВ «Росток» Литвин Оксана Владимировна

15. Шубин Арсений, 5 лет
Стихотворение А.С.

Пушкина "Узник".
МБДОУ Аннинский д/с ОРВ " Росток»

Стадниченко Юлия Евгеньевна,

Кретова Екатерина Валерьевна

16. Сторожева Софья, 5 лет
Стихотворение А.С.

Пушкина "У Лукоморья".
МБДОУ Аннинский д/с ОРВ "Росток"

Стадниченко Юлия Евгеньевна,

Кретова Екатерина Валерьевна

3 место (призер)

17.
Демченкова Ульяна

Александровна, 5лет

Стихотворение «Птичка» МКДОУ Садовский ДС ОРВ  Максименкова Татьяна

Николаевна

18.
Васильева Виктория

Владимировна,6лет

Отрывок «Сказка о

медведихе»

МКДОУ Садовский ДС ОРВ  Блях Ольга Николаевна

19.
Соколова Дарья Максимовна,5лет  Отрывок из произведения

«Евгений Онегин»

МКДОУ Садовский ДС ОРВ  Дзиза Елена Петровна

20.
Рыбина Полина, 5лет Стихотворение «У лукоморья

дуб зеленый»

МКДОУ «ЦРР-д/с№4» Апевалова Мария Николаевна

21.
Шаров Дмитрий,6лет «У Лукоморья дуб зеленый» МБДОУ «ЦРР-д/с№6»  Мандрыкина Наталья Ивановна

Любимый сказочный герой

1 место(победитель)

22. Кожокина Карина Алексеевна,6лет
«Царевна всех милее и

румяней и белее»
МБДОУ Аннинский д/с ОРВ «Росток»

Карязова Наталия

Владимировна

23. Слепых Кристина,6лет «Кот ученый» МБДОУ Аннинский д/с ОРВ «Росток»
Карязова Наталия

Владимировна

24.
Стадниченко София Сергеевна,

6лет
 «Шамаханская царица»  МБДОУ Аннинский д/с ОРВ «Росток»

Кирьянова Екатерина

Викторовна

2 место (призер)

25. Слепых Карина, 6лет  «Царевна лебедь» МБДОУ Аннинский д/с ОРВ «Росток»
Кирьянова Екатерина

Викторовна

26. Криулина Марьяна Сергеевна,6лет  «У Лукоморья  дуб зеленый» МБДОУ «ЦРР-д/с№6»
Дмитриенко Юлия

Владимировна

27. Сопова Алина Андреевна,7 лет
«Петушок с высокой спицы,

Стережет границы»
МБДОУ «ЦРР-д/с№6»

Дмитриенко Юлия

Владимировна

28. Корчагин  Давид,6лет  «Петушок на страже»
МКОУ Большеясырская ООШ-

структурное подразделение детский сад
Харитонова  Вера Валентиновна

29.
Гусева Полина

Александровна,5лет
 «У Лукоморья» МКДОУ Садовский ДС ОРВ  Дзиза Елена Петровна

30.
Аверкеев Николай Артёмович,

6лет
 «Золотая рыбка»

МКОУ Архангельская СОШ Островское

структурное подразделение детский сад
Авдеева Оксана Александровна

31. Яковенко Виктория, 5лет  «Золотая рыбка» МКДОУ «ЦРР-д/с№4» Кондаурова Любовь Акимовна

32. Капырин Александр ,7лет  «Кот учёный» МКДОУ «ЦРР-д/с№4» Кондаурова Любовь Акимовна

33. Шатов Олег Евгеньевич,7лет  «Царевна Лебедь»
МКОУ Нащекинское СОШ –структурное

подразделение детский сад

Гладышева  Наталья

Николаевна

34. Мещерякова Мария,7лет « Царевна лебедь» МКДОУ «ЦРР-д/с№4»
Чумакова Любовь

Валентиновна

35. Исаева Зарина,7лет «Шамаханская царица» МКДОУ «ЦРР-д/с№4» Кондаурова Любовь Акимовна

36. Лунькова Дарья,6лет «Золотая рыбка»
МКОУ Архангельская СОШ Никольское

структурное подразделение детский сад

Свиридова Оксана Геннадьевна,

Спицына Оксана Борисовна

37. Подольская Женя,7лет
 «У Лукоморья дуб

зеленый..»

МКОУ Архангельская СОШ

Архангельское структурное подразделение

- детский сад

Жихарева Антонина

Александровна

38. Шабунина Светлана, 6лет  «Белка песенки поёт..» МКДОУ Аннинский дс№7 ОРВ
Гомазова Людмила

Александровна

3 место (призер)

39.
Боженова Вероника Алексеевна, 7

лет
 «Сказка о рыбаке и рыбке»

МКОУ Архангельская СОШ

Архангельское структурное подразделение

– детский сад

Глаголева Ольга Николаевна

40. Позднякова Юлиана,5лет  «Царевна лебедь»

МКОУ Архангельская СОШ

Архангельское структурное подразделение

– детский сад

Попова Юлия Александровна

41. Мягков Иван,5лет  «Золотая рыбка»

МКОУ «Березовская СОШ им. героя

Советского Союза Г.А. Рубцова» -

структурное подразделение детский сад

Дугаева Ирина Александровна

42. Пакин Глеб,5лет «У Лукоморья»
МКОУ Хлебородненская СОШ

структурное подразделение детский сад

Попкова Наталья

Александровна

43. Третьяк Диана,5лет  «Царевна лебедь» МБДОУ Аннинский д/с ОРВ «Росток» Литвин Оксана Владимировна

44. Губарев Трофим,5 лет «Золотой петушок» МБДОУ Аннинский д/с ОРВ «Росток» Литвин Оксана Владимировна

45. Фролов Михаил, 6 лет  «Золотая рыбка» МБДОУ Аннинский д/с ОРВ «Росток» Литвин Оксана Владимировна

  Пластилинография (обьёмная)

  1 место (победитель)

46. Киселева Анна, 7лет

«И днём и ночью кот

ученый Все ходит по цепи

кругом…»

МКДОУ «ЦРР-д/С№4» Киселева Ирина Николаевна

47. Коротков Кирилл,6лет «Лукоморье» МБДОУ Аннинский д/с ОРВ «Росток» Смотрова Наталия Сергеевна

48. Филатова София ,6лет «Царевна лебедь» МБДОУ «ЦРР-д/с№6» Кожанова Елена Михайловна

  2 место (призер)

49. Пивцова Алена,5лет «Золотая рыбка» МБДОУ Аннинский д/с ОРВ "Росток» Литвин Оксана Владимировна

50. Фролов Михаил ,6лет «У Лукоморья» МБДОУ Аннинский д/с ОРВ "Росток» Литвин Оксана Владимировна

51. Андреева Диана, 6лет  « Золотая рыбка» МКДОУ «ЦРР-д/С№4»
Забродина Людмила

Александровна

3 место (призер)

52.
Некрасов Александр Александрович,

5лет
«Отравленное яблочко МКДОУ Садовский ДС ОРВ  Дзиза Елена Петровна

53. Аверкеев Николай Артёмович, 6лет «Белка»
МКОУ Архангельская СОШ Островское

структурное подразделение детский сад
Авдеева Оксана Александровна

  Пластилинография (плоскостная)

  1 место (победитель)

54. Трубчанинов Владимир, 5лет «Сказки гуляют по свету» МКДОУ «ЦРР-д/с№4» Хрипкова Елена Николаевна

55.
Ямджо Ксения, Жуликов Владимир,

Лунькова Дарья
«У Лукоморья»

МКОУ Архангельская СОШ Никольское

структурное подразделение детский сад

Свиридова Оксана Геннадьевна,

Спицына Оксана Борисовна

  2 место (призер)

56. Красноперова Лилия, 6лет «Золотая рыбка» МКДОУ Аннинский дс№7 ОРВ
Гомазова Людмила

Александровна

57. Карих Мария, 6лет «Золотая рыбка» МБДОУ «ЦРР-д/с№6»
Сафонова Оксана

Владимировна

58. Татаринская Юлия, 5лет
«Белка песенки поет, да

орешки все грызет»

МКОУ Хлебородненская СОШ -

структурное подразделение детский сад
Ясакова Елена Федоровна

3 место (призер)

59. Гаина Варвара, 5лет «Золотая рыбка» МКДОУ Аннинский дс№7 ОРВ Тонких Елена Юрьевна

60. Кузнецова Софья Ивановна, 7лет «Сказка о рыбаке и рыбке»

МКОУ Архангельская СОШ

Архангельское структурное подразделение

детский сад

Кутараева Светлана Викторовна

61. Медведкин Михаил Денисович, 5лет «Золотая Рыбка» МКДОУ Садовский ДС ОРВ
Максименкова Татьяна

Николаевна